[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.09.2014г.№  536 - ПА                                                                         г. Ирбит

О внесении изменений в постановления администрации Ирбитского муниципального образования
       В соответствие  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 14.03.2012г.№113-ПА «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  и, руководствуясь статьями  28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1. Внести в постановление  администрации Ирбитского муниципального образования  от 12.09.2013г.№586-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги: выдача разрешений на установку рекламных конструкций»  следующее изменение:
           1)изложить «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: выдача разрешений на установку рекламных конструкций»  в новой редакции (Приложеие№1).
          2. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального образования  от 09.09.2013г.№567-ПА «О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг в Ирбитском муниципальном образовании» следующие изменения:
         1)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» в новой редакции (Приложение №2);
          2)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: предоставление  земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)» в новой редакции (Приложение №3);

         3)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: предоставление в постоянное бессрочное пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава  земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта»  в новой редакции (Приложение №4);

        4)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: отчуждение объектов муниципальной собственности» в новой редакции (Приложение №5);

         5)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: предоставление  однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства» в новой редакции (Приложение №6).
         3. Внести в постановление  администрации  Ирбитского муниципального образования  от 27.09.2013г.№616-ПА «Об утверждении Административных регламентов муниципальных услуг» следующие изменения:

          1)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» в новой редакции (Приложение №7);

          2)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: выдача разрешения на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»  в новой редакции (Приложение №8);

          3)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»  в новой редакции (Приложение №9);

         4)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: предоставление в собственность, постоянное(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам»  в новой редакции (Приложение №10);

         5)изложить  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги: предоставление информации об объектах недвижимого  имущества, находящихся в муниципальной собственнсти и предназначенных для сдачи в аренду»  в новой редакции (Приложение №11).
        4.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и официальном сайте Ирбитского муниципального образования.
        5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду М.М.Леонтьеву.

Глава
муниципального образования                                                   Н.П.Бокова
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

администрации Ирбитского муниципального образования

О внесении изменений в постановления администрации Ирбитского муниципального образования
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

на согласование
	Дата

согласова-ния
	Замечания

и подпись

	Юридическая служба

	Завьялова Т.О.

	Заместитель главы администрации Ирбитского МО
	Леонтьева М.М.

Постановление разослать: ___________________________________________

__________________________________________________________________

Исполнитель: